
Kraj Vysočina

Kupní smlouva
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoníkt ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
č, ú.:
(dále jen „kupující“)

Zižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje 
70890749
CZ70890749
Československá obchodní banka, a.s.
217825353/0300

Autocentrum BUPI( s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 58695
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupená:
bankovní spojení:
č.ú.:
(dále jen „prodávající“)

Loket - Brzotice 45, 257 65 Čechtice 
63906198 
CZ63906198
Karlem Pilným, jednatelem
Československá obchodní banka, a.s. 
126189427/0300

. II.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je koupě jednoho osobního vozidla na elektrický pohon kupujícím za 
účelem zajištění jeho činnosti.

lil.
Předmět plnění a jeho cena

1) Předmětem koupě je vozidlo Kia Niro EV SG2 SYNCHRONNÍ AC ELEKTROMOTOR 
PREMIUM včetně polepu vozidla o rozměrech min. 210x297 mm s obsahem dodaným 
kupujícím (dále jen „zboží“). Specifikace parametrů, výbavy a příslušenství vozidla je 
uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy. Součástí zboží budou i doklady nezbytné pro jeho 
užívání a provoz.

2) Smluvní strany se dohodly na kupní ceně ve výši 1 275 057 Kč (slovy: jeden milión dvě 
stě sedmdesát pět tisíc padesát sedm korun českých) včetně 21% DPH. Cena bez DPH 
je 1 053 766,47 Kč (slovy jeden milión padesát tři tisíc sedm set šedesát šest korun 
českých čtyřicet sedm haléřů).

3) Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.

4) Cenu zboží je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace předmětu 
koupě ke změnám daňových předpisů upravujících výši sazby DPH; smluvní strany se 
dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH nebudou uzavírat písemný dodatek 

1



Kraj Vysočina
k této smlouvě o změně výše ceny a DPH bude účtována podle předpisů platných 
v době uskutečnění zdanitelného plnění.

5) Vozidlo musí mít vystavené platné prohlášení o shodě prokazující schválení typu vozidla 
včetně alternativního pohonu a musí být schváleno pro provoz na pozemních 
komunikacích v souladu se zák. č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů.

. IV.
Čas a místo plnění

1) Zboží dle této smlouvy bude prodávajícím dodáno nejpozději do 8 měsíců od podpisu 
této smlouvy a to do sídla kupujícího uvedeného v čl. I. této smlouvy. O dodání zboží 
bude vždy pořízen záznam (dodací list, předávací protokol, apod.). Za kupujícího je 
ktomu oprávněna kontaktní osoba: Petr Jelínek, tel.: 564 602 321, 724 650 129, e-mail: 
jelinek.p@kr-vysocina.cz (dále jen „kontaktní osoba kupujícího“). Prodávající je povinen 
nejpozději 10 dnů před plánovaným dodáním zboží zaslat kontaktní osobě kupujícího 
písemnou (i e-mailem) informaci, že je zboží připraveno k dodání a plánovaný termín 
dodání.

2) Kupující není povinen převzít zboží, pokud při převzetí zboží zjistí, že zboží není dodáno 
v souladu s touto smlouvou. Případné další vady zboží budou řešeny v souladu 
s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

V.
Platební podmínky

1) Kupující nebude poskytovat zálohy.
2) Kupní cenu zaplatí kupující formou bezhotovostního převodu na základě faktury 

vystavené prodávajícím po řádném dodání zboží. Splatnost faktury je dohodou 
smluvních stran stanovena na 30 dní ode dne prokazatelného doručení faktury 
prodávajícímu. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
informaci, že zboží je hrazeno z projektu „Elektromobilíta Kraje Vysočina 2023“, 
registrační číslo 5220300448, spolufinancovaného Evropskou unií z fondu Next 
Generation EU, výzva č. 3/2022 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci 
Národního programu životní prostředí: Ekomobilita. Kupující sí vyhrazuje právo před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou 
lhůtou splatnosti.

3) Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH“).

4) Pokud se po dobu účinností této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 
výši DPH fakturované prodávajícím.

2



Kraj Vysoana
v.

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na prodané věci

1) Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím.

2) Převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpečí škody na vozidle.

VI.
Změna údajů zapisovaných do registru silničních vozidel

Nejpozději do deseti dnů ode dne přechodu vlastnictví podle čl. V podá kupující žádost 
o zápis změn údajů zapisovaných do registru silničních vozidel.

VII. 
Záruka

1) Prodávající poskytuje kupujícímu na vozidlo záruku za jakost, a to minimálně v rozsahu 
uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy.

Vlil. 
Sankce

1) Pokud nebude vozidlo řádně a včas předáno kupujícímu, uhradí prodávající kupujícímu 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně DPH, a to za každý i započatý den 
prodlení.

2) V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 
s touto smlouvou je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z nezaplacené částky včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení.

IX.
Prohlášení smluvních stran

1) Prodávající prohlašuje, že kupujícímu oznámil všechny okolnosti nebo závady na 
vozidle, které jsou mu známy, a které by mohly způsobit, že by se vozidlo mohlo pro 
kupujícího stát neupotřebitelným nebo by se ztížilo jeho užívání obvyklým způsobem.

2) Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem vozidla a že na prodávaném vozidle nevázne 
žádné omezení vlastnického práva, zástavní právo, nájemní vztah ani jiné právní 
závazky vůči třetím osobám.

3) Prodávající se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nevyužívat v rozsahu vyšším než 
10% ceny poddodavatele, který je:

a. fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku,

b. právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo 
či nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto 
odstavce, nebo

c. fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná 
jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo 
b) tohoto odstavce.

3



Kraj Vysoana
4) Prodávající se zavazuje v rámci plnění této smlouvy dodržet omezení plynoucí 

z Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ve znění poslední novely Nařízením Rady (EU) 
č. 2022/576.

5) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek, a ani nesměřuje ke zhoršení 
právního postavení účastníka smlouvy.

X.
Závěrečná ustanovení

1) Kupující se zavazuje nejpozději v den podpisu smlouvy předat prodávajícímu tiskové 
podklady pro polep vozidla uvedený v čl. III. odst. 1 této smlouvy.

2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

3) Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

4) Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - technická specifikace.

5) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se 
zveřejněním celého textu smluv včetně podpisů v Registru smluv.

1010. 2®
V.................dne.............

za prodávajícího:

V Jihlavě dne.........

za kupujícího:

/

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA 
hejtman Kraje Vysočina

Karel Pilný 
jednatel

KrOVysoch0



Kraj Vysoana
Příloha č. 1 kupní smlouvy - Technická specifikace a výbava vozidla
Nové vozidlo na elektrický pohon pro zajištění pracovní mobility zaměstnanců Kraje 
Vysočina.

Požadovaná technická specifikace a požadovaná výbava vozidla.

Charakter (třída) vozidla: z hlediska velikosti a „třídy“ 
minimálně osobní vozidlo 
kategorie odpovídající třídě C 
(medium cars) podle EK (Evropská 
komise), nižší střední třídy podle 
SDA (Svaz dovozců automobilů)

Kia Niro EV

Typ karoserie: 5 dveří, 5 míst k sezení, crossover, 
SUV, hatchback crossover

Základní úroveň
bezpečnosti:

5 hvězd podle metodiky Euro 
NCAP ANO

Motorizace a jízdní výkonnost:
- typ motoru, palivo elektro, elektrická energie ANO
- hodnota maximálního 

výkonu motoru
minimálně 140 kW 150 kw

- hodnota maximálního 
točivého (kroutícího) 
momentu motoru

minimálně 250 Nm
255 Nm

- kapacita akumulátoru minimálně 60 kWh 64,8 kwh
- dojezd (podle 

metodiky WLTP)
minimálně 450 km 460 km

Rozměrové parametry vozidla:
- rozvor minimálně 2600 mm 2720 mm
- šířka kabiny vzadu 

(mezi dveřmi)
minimálně 1450 mm 1 460 mm

- velikost 
zavazadlového 
prostoru (podle 
metodiky VDA)

minimálně 460 dm3 475 dm3

Požadovaná výbava:
- interiér - šedá nebo černá barva, případně 

kombinace obou barev
- dělená a sklopná opěradla 

zadních sedadel
- výškově stavitelné sedadlo řidiče
- nastavitelná bederní o péra 

sedadla řidiče
- volant výškově a podélně 

nastavitelný, multifunkční; dálkové 
ovládání autorádia a handsfree na 
volantu nebo pod volantem

ANO

- barva vozidla - bílá, tmavě modrá, stříbrná nebo 
šedá

BÍLÁ

- zpětná zrcátka - elektricky ovládaná, elektricky 
sklopná a vyhřívaná, vnitřní 
stmívatelné

ANO

- klimatizace - klimatizace s elektronickou 
regulací, min. dvouzónová

ANO

- okna vozidla - elektrické stahování oken předních 
a zadních dveří, tónovaná skla, 
zadní sklo a skla zadních dveří 
zatmavená (max. dle legislativy)

ANO

5



Kraj Vysoana
- kola - letní a zimní pneumatiky na litých 

discích (2 sady) o velikosti 
maximálně 18 palců, na vozidle 
namontovaná sada dle ročního 
období v době dodání

17"

- audio výbava - originální z výroby a integrovaná v 
palubní desce

- bluetooth, handsfree jako jedna z 
funkcí integrovaného autorádia 
(vestavěné společně s rádiem)

ANO

- muitimediální systém - vybavený rozhraním Apple Car 
Play a Android Auto ANO

- ovládání zamykání 
vozidla

- centrální bezklíčové ANO

- vybavení airbagy - vpředu min, 6 airbagů, min. 2 
boční airbagy vzadu, kolenní 
řidiče, středový

ANO

- tempomat - adaptivní ANO
- napájení 

elektrospotřebičů
- minimálně 2x USB port [k nabíjení 

případně propojení se systémem 
vozu] + zásuvka 12V

ANO

- záruka - minimálně 5 let, 12 let na 
ne pro rezivě ní karoserie, a to od 
přechodu vlastnického práva podle 
čl. V této smlouvy

7 let/ 150 000 km
12let na prorezavěni 
karoserie

- komfortní doplňky - vestavěná GPS navigace
- parkovací senzory vpředu
- parkovací senzory vzadu
- digitální přístrojový štít
- asistent hlídání mrtvého úhlu
- aktivní systém hlídání jízdního

pruhu
- asistent čtení dopravních značek
- světelný senzor
- automatické přepínání dálkových a

potkávacích světel
- vyhřívaný volant
- vyhřívání předních sedadel
- dešťový senzor
- zadní stěrač s ostři kováčem
- zadní výdechy ventilace
- třífázová palubní nabíječka

minimálně 10 kW
- povinná výbava
- reflexní vesty pro všechny cestující

ANO

Příslušenství dodávky vozidla

Dobíječi stanice se zásuvkou, čtečkou a měřičem spotřeby.

Požadovaná technická specifikace.

Výrobce KIA

Umístění montáž na stěnu ANO

Ochrana odolné proti povětrnostním vlivům, třída 
ochrany IP54

ANO

Výkon, napětí AC - 22 kW, 3 fáze 32A/400 V, 50 Hz, 
řízení výkonu nabíjení dle aktuálního

ANO

6



Kraj Vysoana
stavu sítě, aktuální spotřeby elektřiny a 
rezervovaného příkonu v daném 
odběrném místě

Zásuvka na kabel typu T2 + nabíjecí kabel o 
délce 6 m

ANO, délka 7 m

Čtečka integrovaná čtečka RFID + 2 ks karet ANO
Měření spotřeby integrovaný MID certifikovaný 

elektroměr
ANO

Kompatibilita možnost připojení k FVE ANO

7


